
Protokoll 

 
über die 758. öffentliche Sitzung des Rates der Stadt Soltau am Montag, 
10.07.2017, im Sitzungssaal des Alten Rathauses, Poststraße 12, 29614 Soltau 

 
 

 
Anwesenheitsliste 
 

Vorsitzende 
Ratsfrau Monika Pitschmann  

Ratsmitglieder 
Ratsherr Siegfried Belz  
Ratsfrau Erika Bierwag  
Ratsherr Karsten Brockmann  
Ratsherr Carl-Günther Clasen  
Ratsherr Georg-Wilhelm Dehning  
Ratsherr Friedhelm Eggers  
Ratsherr Otto Elbers  
Ratsherr Harald Garbers  
Ratsherr Klaus Grimkowski-Seiler  
Ratsherr Ingolf Grundmann  
Ratsherr Ernst Habermann  
Ratsfrau Heidrun Horn  
Ratsherr Reiner Klatt  
Ratsherr Hermann-Billung Meyer  
Ratsfrau Angela Prandtke  
Ratsherr Bernhard Schielke  
Ratsfrau Heidi Schörken  
Ratsherr Thorsten Schröder  
Ratsherr Henrich Seißelberg  
Ratsherr Klaus-Peter Sperling  
Ratsherr Prof. Dr. Hans-Jürgen Sternowsky  
Ratsherr Dietrich Wiedemann  
Ratsfrau Christina Wilhelm  
Ratsherr Jürgen Winkelmann  
Ratsherr Wilfried Worch-Rohweder  
Ratsherr Volker Wrigge  
Ratsherr Christian Peter Wüstenberg  

Von der Verwaltung 
Herr Bürgermeister Helge Röbbert  
Herr Filip Ahrens  



2 
 

 

 
Frau Jessica Keilich  
Herr Torsten Koch  
 
Entschuldigt fehlen: 

Ratsmitglieder 
Ratsherr Kai von der Brelie  
Ratsfrau Elke Cordes  
Ratsherr Peter Hoppe  
Ratsherr Birhat Kacar  
Ratsherr Cord Meyer  
Ratsherr Dr. Hans Willenbockel  
 
 
 
Beginn der Sitzung: 17:22 Uhr 
 
 
 
Punkte  1-4: Eröffnung der Sitzung 
 
Die stellvertretende Ratsvorsitzende, Ratsfrau Pitschmann, eröffnet die Sitzung und 
stellt die ordnungsgemäße Ladung, die zahlenmäßige Anwesenheit der Ratsmitglie-
der und die Beschlussfähigkeit fest.  
 

 
Punkt  5: Bericht des Bürgermeisters 
 
Entfällt. 
 
 
Punkt  6: Berichte der Ausschüsse 
 
Entfällt.  
 

 
Punkt  7: 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 70/2 "Sandberg Ost" 

- Änderungsbeschluss 
 
Bürgermeister Röbbert erläutert den Sachverhalt (siehe Vorlage 84/2017) und be-
tont, dass weitere Spielhallen in Soltau verhindert werden müssten. 
 
Die kommenden zwei Jahre böten die Gelegenheit, über dieses Thema ausführlich 
zu diskutieren und Beschlüsse zu fassen. 
Das Gremium beschließt: 
  
Der Verwaltungsausschuss empfiehlt,  
der Rat beschließt:  
 



3 
 

 

Aufgrund der Vorlage und des Vortrages der Verwaltung soll der rechtsverbindliche 
Bebauungsplan Nr. 70/2 „Sandberg Ost“ geändert werden.  
 
Das Aufstellungsverfahren für die 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 70/2 
„Sandberg Ost“ wird im vereinfachten Verfahren gemäß § 13 Baugesetzbuch durch-
geführt. Von der frühzeitigen Beteiligung der Öffentlichkeit wird gemäß § 13 Absatz 2 
Satz 1 BauGB abgesehen. 
 
Abstimmungsergebnis: einstimmig 
 

 
Punkt  8: Satzung der Stadt Soltau zum Erlass einer Veränderungssperre im 

Bereich der in Aufstellung befindlichen 1. Änderung des Bebau-
ungsplanes Nr. 70/2 "Sandberg Ost" 

 
Das Gremium beschließt: 
  
Der Verwaltungsausschuss empfiehlt,  
Der Rat beschließt:  
 
Zur Sicherung der Planungsziele der in Aufstellung befindlichen 1. Änderung des 
Bebauungsplanes Nr. 70/2 wird für den Bereich des Kerngebietes zwischen André-
Lütjens-Straße, Georges-Lemoine-Platz und Böhmheide die Veränderungssperre als 
Satzung beschlossen. 
 
Abstimmungsergebnis: einstimmig  
 

 
Punkt  9: Annahme von Zuwendungen gemäß § 111 Abs. 7 Nds. Kommunal-

verfassungsgesetz 
 
Entfällt.  
 

 
Punkt  10: Beantwortung schriftlicher Anfragen 
 
Entfällt.  
 

 
Punkt  11: Anfragen und Anregungen 
 
Ratsherr Sperling regt an, dass Anfragen und Anträge jederzeit direkt beim Bürger-
meister abgegeben werden können. 
 

 
Punkt  12: Einwohnerfragestunde 
 
Es werden keine Fragen gestellt.  
 

 



4 
 

 

Punkt  13: Schließung der Sitzung 
 
Die stellvertretende Ratsvorsitzende, Ratsfrau Pitschmann, schließt die Sitzung um 
17.40 Uhr.  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Monika Pitschmann   Helge Röbbert 
Zweite stellvertretende 

Vorsitzende 
   Bürgermeister 

 Torsten Koch  
 f. d. Protokollführung  

 
 


	Anwesenheit
	BM_Text4
	Name
	Text
	Entschuldigt
	Tagesordnung
	BM_Text2
	Betreff
	Nummer
	Wortprotokoll
	Beschluß
	Beschlussk
	AbstimmungK
	Zu

